ordinaria del 04 de diciembre de 2024 (Acuerdo No. 18223). 

Los proyectos que superen las etapas de evaluación y aprobación establecidas en estos Términos de Referencia e ingresen 
al banco de proyectos elegibles para financiación, contarán con una disponibilidad presupuestal de ciento cincuenta 
millones de pesos colombianos ($150.000.000 M/CTE)7. 

Se financiarán proyectos de investigación por mínimo Diez millones de pesos colombianos M/CTE ($10.000.000) y 
máximo Quince millones de pesos colombianos M/CTE ($15.000.000). 

Cada propuesta de investigación se comprometerá con mínimo al desarrollo de los siguientes productos: 

PRODUCTOS MÍNIMOS A 
COMPROMETER 

DESCRIPCIÓN ENTREGABLE 

Movilización de recursos externos 
1 propuesta sometida para financiación por un monto